

# חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי תשע"ט

בסימן : אחדות

"יחד שבטי ישראל:" (דברים לג' ה')

מחבר השאלות : נריה פנחס

# חידון התנ"ך העולמי לנוער

## יהודי תשע"ט

בסימן : אחדות

"יחד שבטי ישראל:" (דברים לג' ה')

# ה ש ל ב ה ר א ש ו ן

לכל מתמודד תוצג שאלה אחת בת שני חלקים.

תשובה נכונה על כל חלק תזכה את הנבחן ב-5 נקודות.

תשובות נכונות על שני החלקים יזכו את הנבחן ב-10 נקודות.

## שאלה מס' 1

בתום הנצחון במלחמה חילק דוד המלך משלל האוייב לתושבי האזור :  
"וַיִּשְׁלַח מֵהַשְּׁלָל...לְאִשְׁרֵי בְּבֵית אֵל וְלְאִשְׁרֵי בְּרִמּוֹת נֶגֶב וְלְאִשְׁרֵי בֵּיתֵר...וְלְאִשְׁרֵי בְּחֶבְרוֹן  
וְלִכְלֵל הַמִּקְמוֹת אֲשֶׁר הִתְהַלַּךְ שָׁם דָּוִד "

. נגד מי נלחם דוד באותה מלחמה?  
. מה החוק שקבע דוד לחלוקת השלל בין הלוחמים?

**תשובה:**

. נגד העמלקי שכבשו את העיר צקלג .  
. כל הלוחמים מקבלים חלק שווה מהשלל – הלוחמים שיצאו לקרב והלוחמים שנשארו מאחור "כחלק הירד במלחמה וכחלק הישב על הכלים יחדו יחלקו: .

"וַיִּצַל דָּוִד אֶת כָּל אֲשֶׁר לָקְחוּ עִמָּלְקָא וְאֶת שְׁתֵּי נָשָׁיו וְאֶת הַצִּיל דָּוִד: וְלֹא נִעְדָּר לָהֶם מִן הַקְּטָן  
וְעַד הַגָּדוֹל וְעַד בָּנִים וּבָנוֹת וּמִשְׁלָל וְעַד כָּל אֲשֶׁר לָקְחוּ לָהֶם הַכֹּל הַשֵּׁיב דָּוִד: וַיִּקַּח דָּוִד אֶת  
כָּל הַצֹּאן וְהַבָּקָר נֶהְגוּ לִפְנֵי הַמִּקְנֵה הַהוּא וַיֹּאמְרוּ זֶה שְׁלָל דָּוִד: וַיָּבֵא דָּוִד אֶל מֵאֲתָיִם  
הָאֲנָשִׁים אֲשֶׁר פָּגְרוּ מִלַּכְתּוֹ אַחֲרֵי דָּוִד וַיֹּשִׁיבֵם בְּנַחַל הַבְּשׂוֹר וַיִּצְאוּ לְקִרְאֵת דָּוִד וְלְקִרְאֵת  
הָעָם אֲשֶׁר אִתּוֹ וַיִּגַּשׁ דָּוִד אֶת הָעָם וַיִּשְׁאַל לָהֶם לְשָׁלוֹם: וַיַּעַן כָּל אִישׁ רַע וּבִלְיַעַל מֵהָאֲנָשִׁים  
אֲשֶׁר הִלְכוּ עִם דָּוִד וַיֹּאמְרוּ יַעַן אֲשֶׁר לֹא הִלְכּוּ עִמִּי לֹא נָתַן לָהֶם מֵהַשְּׁלָל אֲשֶׁר הִצַּלְנוּ כִּי אִם  
אִישׁ אֶת אִשְׁתּוֹ וְאֶת בְּנָיו וַיִּנְהֲגוּ וַיִּלְכוּ: וַיֹּאמֶר דָּוִד לֹא תַעֲשׂוּ כֵן אַחֲרַי אֲשֶׁר נָתַן ה' לָנוּ  
וַיִּשְׁמַר אֶתְנוּ וַיִּתֵּן אֶת הַגְּדוּד הַבָּא עֲלֵינוּ בְּיָדְנוּ: וּמִי יִשְׁמַע לָכֶם לְדַבֵּר הַזֶּה כִּי כָחֵלֵק הִירָד  
בְּמִלְחָמָה וְכָחֵלֵק הַיֹּשֵׁב עַל הַכֹּלִים יַחְדוֹ יִחְלְקוּ: וַיְהִי מֵהַיּוֹם הַהוּא וַיִּשְׁמָה לְחֵק

וּלְמִשְׁפַּט לְיִשְׂרָאֵל עַד הַיּוֹם הַזֶּה: וַיָּבֵא דוֹד אֶל צִקְלָג וַיִּשְׁלַח מֵהַשְּׁלָל לְזִקְנֵי יְהוּדָה לְרַעְהוּ  
לֵאמֹר הִנֵּה לָכֶם בְּרָכָה מִשְׁלָל אִיבֵי ה': לְאִשֶׁר בְּבֵית אֵל וְלְאִשֶׁר בְּרֵמוֹת נֹגֵב וְלְאִשֶׁר  
בְּיַתֵּר: וְלְאִשֶׁר בְּעֶרְעֵר וְלְאִשֶׁר בְּשַׁפְּמוֹת וְלְאִשֶׁר בְּאַשְׁתְּמֵעַ: וְלְאִשֶׁר בְּרַכֵּל וְלְאִשֶׁר בְּעֵרִי  
הַיְרַחְמָאֵלִי וְלְאִשֶׁר בְּעֵרִי הַקִּינִי: וְלְאִשֶׁר בְּחַרְמָה וְלְאִשֶׁר בְּכוֹר עֵשֶׂן וְלְאִשֶׁר בְּעֵתְךָ: וְלְאִשֶׁר  
בְּחֶבְרוֹן וְלִכְלֵל הַמִּקְמוֹת אֲשֶׁר הִתְהַלַּךְ שָׁם דוֹד הוּא וְאֲנִשְׁיוֹ:"

שמואל א ל, 18-31

## שאלה מס' 2

אב נעתר לבקשת בתו והוסיף ונתן לה מקורות מים:

"וְתֹאמַר לוֹ הִבֵּה לִי בְרָכָה כִּי אֶרֶץ הַנֹּגֵב נִתְּנִי... וַיִּתֵּן לָהּ אֶת גַּלְתֵּי עֲלִית וְאֶת גַּלְתֵּי  
תַּחְתִּית"

מי האב?

מה שם העיר שכבש חתנו, בעלה של בתו?

תשובה:

כלב בן יפונה. - נעתר לבקשת עכסה בתו.

דביר, קרית ספר.

"וַיֵּלֶךְ מִשָּׁם אֶל יוֹשְׁבֵי דְבִיר וְשָׁם דְּבִיר לְפָנִים קְרִית סֵפֶר וַיֹּאמֶר כָּלֵב אֲשֶׁר יָכָה אֶת קְרִית  
סֵפֶר וְלָכְדָה וְנִתְּנִי לוֹ אֶת עַכְסָה בְּתִי לְאִשָּׁה וַיִּלְכְּדָה עֵתְנִיָּאל בֶּן קִנְזֵי אַחֵי כָלֵב הַקָּטָן מִמֶּנּוּ  
וַיִּתֵּן לוֹ אֶת עַכְסָה בְּתוֹ לְאִשָּׁה וַיְהִי בְּבוֹאָהּ וְתִסִּיתָהּ לְשָׂאוֹל מֵאֵת אֲבִיהָ הַשְּׂדֵה וְתִצְנַח

מעל החמור ויאמר לה כלב מה לך ותאמר לו הבה לי ברכה כי ארץ הנגב נתתני ונתתה לי גלת מים ויתן לה כלב את גלת עלית ואת גלת תחתית"

שופטים א, 11-15

### שאלה מס' 3

איש חפר וניקה בארות מים במרחבי הנגב, שנסתמו ע"י פלישתים.  
"וישב ... ויחפר את בארת המים אשר חפרו עבדי אביו... ויסתמום פלשתים"

. מי האיש ?  
. מדוע סיתמו הפלשתים את בארות המים ?

### תשובה:

. יצחק- שב וחפר את בארות המים שחפר אברהם אביו באזורי הנגב .  
. הפלשתים קינאו ביצחק בשל עושרו הרב- "ויקנאו אתו פלשתים"

" וַיִּזְרַע יִצְחָק בְּאֶרֶץ הַחֶמֶשׁ וַיִּמְצָא בְּשָׁנָה הַהִוא מֵאָה שְׁעָרִים וַיְבָרְכֵהוּ ה' : וַיִּגְדַּל הָאִישׁ וַיִּלְךְ הַלֹּךְ וַגְּדַל עַד כִּי גָדַל מְאֹד: וַיְהִי לוֹ מִקְנֵה צֹאן וּמִקְנֵה בָקָר וְעַבְדָּה רַבָּה וַיִּקְנְאוּ אֹתוֹ פְּלִשְׁתִּים וְכָל הַבְּאֵרֹת אֲשֶׁר חָפְרוּ עַבְדֵי אַבְיָו בְּיַמֵי אַבְרָהָם אַבְיָו סִתְּמוֹם פְּלִשְׁתִּים וַיִּמְלְאוּם עֹפֶר וַיֹּאמֶר אַבְיָמֶלֶךְ אֶל יִצְחָק לֶךְ מֵעִמָּנוּ כִּי עֲצַמְתָּ מִמֶּנּוּ מְאֹד וַיִּלְךְ מִשָּׁם יִצְחָק וַיִּחַן בְּנַחַל גֶּרָר וַיֵּשֶׁב שָׁם וַיֵּשֶׁב יִצְחָק וַיִּחְפֹּר אֶת הַבְּאֵרֹת הַמַּיִם אֲשֶׁר חָפְרוּ בְּיַמֵי אַבְרָהָם אַבְיָו וַיִּסְתְּמוּם פְּלִשְׁתִּים אַחֲרֵי מוֹת אַבְרָהָם וַיִּקְרָא לָהֶן שְׁמוֹת כְּשֵׁמֹת אֲשֶׁר קָרָא לָהֶן אַבְיָו וַיִּחְפְּרוּ עַבְדֵי יִצְחָק בְּנַחַל וַיִּמְצְאוּ שָׁם בְּאֵר מַיִם חַיִּים וַיִּרְיְבוּ רַעִי גֶרָר עִם רַעִי יִצְחָק לֵאמֹר לָנוּ הַמַּיִם וַיִּקְרָא שֵׁם הַבְּאֵר עֵשֶׂק כִּי הִתְעַשְׂקוּ עִמּוֹ וַיִּחְפְּרוּ בְּאֵר אַחֲרֵת וַיִּרְיְבוּ גַם עָלֶיהָ וַיִּקְרָא שְׁמָהּ שִׁטְנָה וַיַּעֲתֵק מִשָּׁם וַיִּחְפֹּר בְּאֵר אַחֲרֵת וְלֹא רַבּוּ עָלֶיהָ וַיִּקְרָא שְׁמָהּ רְחֹבוֹת וַיֹּאמֶר כִּי עֵתָה הִרְחִיב ה' לָנוּ וּפְרִינוּ בְּאֶרֶץ "

בראשית כ"ו 21-22

#### שאלה מס' 4

**קניית בתים שדות וכרמים בארץ ישראל היא סימן לשיבת העם היהודי לארצו. נביא שקנה שדה ניבא על שיבת ציון ואמר: "עוד יקנו בתים ושדות וכרמים בארץ הזאת:"**

. מי הנביא ?

. היכן היה השדה שנקנה?

תשובה:

. ירמיהו.

. בענתות אשר בארץ בנימין.

"ויאמר ירמיהו היה דבר ה' אלי לאמר: הנה חנמאל בן שלם דרך בא אליך לאמר קנה לך את שדי אשר בענתות כי לך משפט הגאלה לקנות: ויבא אלי חנמאל בן דדי כדבר ה' אל חצר המטרה ויאמר אלי קנה נא את שדי אשר בענתות אשר בארץ בנימין כי לך משפט הירשה ולך הגאלה קנה לך ואדע כי דבר ה' הוא: ואקנה את השדה מאת חנמאל בן דדי אשר בענתות ואשקלה לו את הכסף שבעה שקלים ועשרה הכסף: ואכתב בספר ואחתם ואעד עדים ואשקל הכסף במאזנים: ואקח את ספר המקנה את החתום המצוה והחקים ואת הגלוי: ואתן את הספר המקנה אל ברוך בן נריה בן מחסיה לעיני חנמאל דדי ולעיני העדים הכתבים בספר המקנה לעיני כל היהודים הישבים בחצר המטרה: ואצוה את ברוך לעיניהם לאמר: כה אמר ה' צבאות אלהי ישראל לקוח את הספרים האלה את ספר המקנה הזה ואת החתום ואת ספר הגלוי הזה ונתתם בכלי חרש למען יעמדו ימים רבים: כי כה אמר ה' צבאות אלהי ישראל עוד יקנו בתים ושדות וכרמים בארץ הזאת:"

ירמיהו לב' 6-15

## שאלה מס' 5

"וגם הנה הוא יצא לקראתך וראך ושמח בלבו"  
לאדם אחד נאמר שאחיו ייצא לקראתו וישמח להיפגש עמו:

. מי הם האחים?

. איזה תפקיד הוטל על כל אחד משני האחים?

**תשובה:**

. אהרון ומשה.

. אהרון יהיה למשה לפה ומשה יהיה לו לאלוהים.-שניהם יחד נשלחו להוציא את בני ישראל ממצרים .

"ועתה הנה צעקת בני ישראל באה אלי וגם ראיתי את הלחץ אשר מצרים לחצים אתם:  
ועתה לכה ואשלחך אל פרעה והוצא את עמי בני ישראל ממצרים:...ועתה לך ואנכי  
אהיה עם פיך והוריתיך אשר תדבר ויאמר בי ה' שלח נא ביד תשלח ויתר אף ה' במשה  
ויאמר הלא אהרן אחיך הלוי ידעתי כי דבר ידבר הוא וגם הנה הוא יצא לקראתך וראך  
ושמח בלבו ודברת אליו ושמעת את הדברים בפיו ואנכי אהיה עם פיך ועם פיהו והוריתי  
אתכם את אשר תעשון ודבר הוא לך אל העם והיה הוא יהיה לך לפה ואתה תהיה לו  
לאלהים ואת המטה הזה תקח בידך אשר תעשה בו את האתת"

שמות ד' 12-17



## שאלה מס' 6

אדם מסוגל לראות את החיצוניות של הדברים אבל לא את פנימיותם.  
לנביא אחד נאמר: " אל תבט אל מראהו ואל גבה קומתו ...כי לא אשר יראה האדם  
כי האדם יראה לעינים וה' יראה ללבב".

מי הנביא?

באיזה הקשר נאמרו לו הדברים?

תשובה:

שמואל הנביא.

בבואו למשוח את אחד מבניו של ישי למלך. (במקום שאול)

"ויאמר ה' אל שמואל עד מתי אתה מתאבל אל שאול ואני מאסתי ממלך על ישראל  
מלא קרנך שמן ולך אשלחך אל ישי בית הלחמי כי ראיתי בבניו לי מלך: ... ויעש שמואל  
את אשר דבר ה' ויבא בית לחם ויחרדו זקני העיר לקראתו ויאמר שלם בואך: ויאמר  
שלום לזבח לה' באתי התקדשו ובאתם אתי בזבח ויקדש את ישי ואת בניו ויקרא להם  
לזבח: ויהי בבואם וירא את אליאב ויאמר אך נגד ה' משיחו: ויאמר ה' אל שמואל אל  
תבט אל מראהו ואל גבה קומתו כי מאסתיהו כי לא אשר יראה האדם כי האדם יראה  
לעינים וה' יראה ללבב: ויקרא ישי אל אבינדב ויעברו לפני שמואל ויאמר גם בזה לא  
בחר ה': ויעבר ישי שמה ויאמר גם בזה לא בחר ה': ויעבר ישי שבעת בניו לפני שמואל  
ויאמר שמואל אל ישי לא בחר ה' באלה: ויאמר שמואל אל ישי התמו הנערים ויאמר עוד  
שאר הקטן והנה רעה בצאן ויאמר שמואל אל ישי שלחה וקחננו כי לא נסב עד באו פה:  
וישלח ויביאהו והוא אדמוני עם יפה עינים וטוב ראי ויאמר ה' קום משחהו כי זה הוא:"

שמואל א' טז' 1-12

## שאלה מס' 7

צליחת הירדן מצידו המזרחי אל צידו המערבי היתה אירוע חשוב במהלך שיבתו של מלך אל כס מלכותו.

"וישב המלך ויבא עד הירדן... ועברה העברה לעביר את בית המלך ולעשות הטוב בעיניו"

מי המלך ?

מי היה הראשון לכל בית יוסף שירד לקראת המלך בעוברו בירדן ?

תשובה:

דוד- הוא ברח מפני אבשלום בנו אל עבר הירדן המזרחי

שמעי בן גרא-בא לבקש סליחה מדוד על הקללה שקילל אותו.

"ויט את לבב כל איש יהודה פאיש אחד וישלחו אל המלך שוב אתה וכל עבדיך: וישב המלך ויבא עד הירדן ויהודה בא הגלגלה ללכת לקראת המלך להעביר את המלך הירדן: וימהר שמעי בן גרא בן הימיני אשר מבחורים וירד עם איש יהודה לקראת המלך דוד: ואלף איש עמו מבנימן וציבא נער בית שאול וחמשת עשר בניו ועשרים עבדיו אתו וצלחו הירדן לפני המלך: ועברה העברה לעביר את בית המלך ולעשות הטוב בעיניו ושמעי בן גרא נפל לפני המלך בעברו בירדן: ויאמר אל המלך אל יחשב לי אדני עון ואל תזכר את אשר העוה עבדך ביום אשר יצא אדני המלך מירושלם לשום המלך אל לבו: כי ידע עבדך כי אני חטאתי והנה באתי היום ראשון לכל בית יוסף לרדת לקראת אדני

**הַמֶּלֶךְ: וַיַּעַן אַבְיָשִׁי בֶן צְרוּיָה וַיֹּאמֶר הַתַּחַת זֹאת לֹא יוֹמֵת שְׁמִיעִי כִּי קָלִל אֶת מִשְׁיַח יְדוּד: וַיֹּאמֶר דָּוִד מָה לִּי וְלָכֶם בְּנֵי צְרוּיָה כִּי תִהְיוּ לִי הַיּוֹם לְשֹׁטֵן הַיּוֹם יוֹמֵת אִישׁ בְּיִשְׂרָאֵל כִּי הֲלוֹא יִדְעֵתִי כִּי הַיּוֹם אֲנִי מֶלֶךְ עַל יִשְׂרָאֵל: וַיֹּאמֶר הַמֶּלֶךְ אֵל שְׁמִיעִי לֹא תִמּוֹת וַיִּשְׁבַּע לוֹ הַמֶּלֶךְ:"**

שמואל ב' יט' 15-24

### שאלה מס' 8

**אנשיו של מלך נכרי שהיו אנשי אניות ידעי הים חברו לפעילות משותפת עם עבדי מלך ישראל.**

**"וישלח ... באני את עבדיו אנשי אניות ידעי הים עם עבדי ..."**

**. מי המלך הנכרי?**

**. מה הביאו אנשי האניות בפעילותם המשותפת?**

תשובה:

**. חירם מלך צור.-שיתף פעולה עם אנשיו של שלמה המלך .**

. זהב.

"ואני עשה המלך שלמה בעציון גבר אשר את אלות על שפת ים סוף בארץ אדום: וישלח חירם באני את עבדיו אנשי אניות ידעי הים עם עבדי שלמה: ויבאו אופירה ויקחו משם זהב ארבע מאות ועשרים ככר ויבאו אל המלך שלמה:"

### **מלכים א' ט' 2-26**

הערה: ניתן לקבל לסעיף ב' כתשובה נכונה גם: עצי אלמוגים. "וגם אני חירם אשר נשא זהב מאופיר הביא מאפיר עצי אלמוגים הרבה מאד ואבן יקרה"מלכים א' י' 11

## שאלה מס' 9

הכתוב מספר על התעניינות בני הגולה בנעשה בארץ ישראל ובירושלים.

" ואשאלם על היהודים הפליטה אשר נשארו מן השבי ועל ירושלים "

- . מי האיש שגר בארץ נכר והתעניין במצב היהודים בארץ ישראל ?
- . כיצד תואר מצבם של תושבי הארץ באותה עת?

תשובה:

- . נחמיה- שאל את חנני שהגיע מירושלים לשושן הבירה .
- . הנשאים ברעה גדולה וחומות ירושלים פרוצות.

"דברי נחמיה בן חכליה ניהי בחדש כסליו שנת עשרים ואני הייתי בשושן הבירה: ויבא חנני אחד מאתי הוא ואנשים מיהודה ואשאלם על היהודים הפליטה אשר נשארו מן השבי ועל ירושלים: ויאמרו לי הנשאים אשר נשארו מן השבי שם במדינה ברעה גדלה ובחרפה וחומת ירושלים מפרצת ושעריה נצתו באש:"

**נחמיה א' 1-3**

## שאלה מס' 10

**בספר ששלח הנביא ירמיהו מירושלים אל היושבים בגולה, מציין הנביא את מועד סיום הגלות: "כי אנכי ידעתי את המחשבת... מחשבות שלום ולא לרעה לתת לכם אחרית ותקוה"**

**לאיזו ארץ שלח הנביא ירמיהו את הספר?  
מה המועד, שמציין הנביא, בו יפקוד ה' את עמו ויעלם לציון?**

תשובה:

**בבל.**

**כאשר יימלאו שבעים שנה לגלות בבל – "לפי מלאת לבבל שבעים שנה"**

**"ואלה דברי הספר אשר שלח ירמיה הנביא מירושלם אל יתר זקני הגולה ואל הנהנים ואל הנביאים ואל כל העם אשר הגלה נבוכדנאצר מירושלם בבלה: אחרי צאת יכניה המלך והגבירה והסריסים שרי יהודה וירושלם והחרש והמסגר מירושלם: ... כה אמר ה' צבאות אלהי ישראל לכל הגולה אשר הגליתי מירושלם בבלה: בנו בתים וישבו ונטעו גנות ואכלו את פרין: קחו נשים והולידו בנים ובנות וקחו לבניכם נשים ואת בנותיכם תנו לאנשים ותלדנה בנים ובנות ורבו שם ואל תמעטו: ודרשו את שלום העיר אשר הגליתי אתכם שמה והתפללו בעדה אל ה' כי בשלומה יהיה לכם שלום: ... כי כה אמר ה' כי לפי מלאת לבבל שבעים שנה אפקד אתכם והקמתי עליכם את דברי הטוב להשיב אתכם אל המקום הזה: כי אנכי ידעתי את המחשבת אשר אנכי חשב עליכם נאם יהוה מחשבות שלום ולא לרעה לתת לכם אחרית ותקוה: וקראתם אתי והלכתם והתפללתם אלי ושמעתי אליכם:"**

**ירמיהו כט' 1-12**

## שאלה מס' 11

מנהיג יהודי ששהה בגולה נתבקש למלא את המשימה הבאה :

**"לך כנוס את כל היהודים הנמצאים ב..."**

. מי האיש?

. מה היתה מטרת הכינוס?

### **תשובה:**

. מרדכי היהודי- אסתר המלכה בקשה ממנו לכנס את כל היהודים הנמצאים בשושן הבירה.

. לצום שלושה ימים לילה ויום. להתפלל לה' שיציל אותם מגזירת המן.

**"וַיִּגְדַּל לּוֹ מֵרַדְכֵי אֶת כָּל אֲשֶׁר קָרְהוּ וְאֵת פִּרְשֵׁת הַכֶּסֶף אֲשֶׁר אָמַר הַמֶּן לְשִׁקוֹל עַל גִּזְי הַמֶּלֶךְ בְּיְהוּדִים לְאַבְדָּם: וְאֵת פֶּתֶשֶׁן כְּתַב הַדַּת אֲשֶׁר נָתַן בְּשׁוֹשָׁן לְהַשְׁמִידם נָתַן לוֹ לְהִרְאוֹת אֶת אֶסְתֵּר וּלְהַגִּיד לָהּ וּלְצַוּוֹת עָלֶיהָ לְבֹא אֶל הַמֶּלֶךְ לְהִתְחַנֵּן לוֹ וּלְבַקֵּשׁ מִלְּפָנָיו עַל עֵמָה: וַיִּבֹא הֵתָךְ וַיִּגְדַּל לְאַסְתֵּר אֶת דְּבָרֵי מֵרַדְכֵי: וַתֹּאמֶר אֶסְתֵּר לְהִתְחַנֵּן לָהּ וּלְבַקֵּשׁ מִלְּפָנָיו מֵרַדְכֵי: כָּל עַבְדֵי הַמֶּלֶךְ וְעַם מְדִינֹת הַמֶּלֶךְ יוֹדְעִים אֲשֶׁר כָּל אִישׁ וְאִשָּׁה אֲשֶׁר יִבֹּא אֶל הַמֶּלֶךְ אֶל הַחֹצֵר הַפְּנִימִית אֲשֶׁר לֹא יִקְרָא אַחַת דָּתוֹ לְהִמִּית לְבַד מֵאֲשֶׁר יוֹשִׁיט לוֹ הַמֶּלֶךְ אֶת שֶׁרְבִיט הַזֶּהָב וְחִיָּה וְאֲנִי לֹא נִקְרָאתִי לְבֹא אֶל הַמֶּלֶךְ זֶה שְׁלוֹשִׁים יוֹם: וַיִּגִּידוּ לְמֵרַדְכֵי אֶת דְּבָרֵי אֶסְתֵּר: וַיֹּאמֶר מֵרַדְכֵי לְהַשִּׁיב אֶל אֶסְתֵּר אֶל תְּדַמִּי בְּנִפְשֶׁךְ לְהַמְלִיט בֵּית הַמֶּלֶךְ מִכָּל הַיְהוּדִים: כִּי אִם הַחֹרֵשׁ תַּחֲרִישִׁי בַּעַת הַזֹּאת רֹחַ וְהִצֵּלָה יַעֲמֹד לַיְהוּדִים מִמְּקוֹם אַחַר וְאֵת וּבֵית אֲבִיךָ תֵּאבְדוּ וּמִי יוֹדַע אִם לַעַת כִּזְאֵת הַגְּעַת לְמַלְכוּת: וַתֹּאמֶר אֶסְתֵּר לְהַשִּׁיב אֶל מֵרַדְכֵי: לֶךְ כְּנוֹס אֶת כָּל הַיְהוּדִים הַנִּמְצָאִים בְּשׁוֹשָׁן וְצוּמוּ עִלַּי וְאֶל תֹּאכְלוּ וְאֶל תִּשְׁתּוּ שְׁלֹשֶׁת יָמִים לִילָה וְיוֹם גַּם אֲנִי וְנִעַרְתִּי אֲצוּם כֵּן וּבְכֵן אֲבֹא אֶל הַמֶּלֶךְ אֲשֶׁר לֹא כֹדֵת וְכֹאשֶׁר אֲבַדְתִּי אֲבַדְתִּי: וַיַּעֲבֵר מֵרַדְכֵי וַיַּעַשׂ כְּכֹל אֲשֶׁר צִוְתָה עָלָיו אֶסְתֵּר:"**

שאלה מס' 12

נביא עשה מעשה סמלי המבשר כי באחרית הימים יאחדו כל שבטי ישראל בארץ ישראל :  
"נעשיתי אתם לגוי אחד בארץ בהרי ישראל ... ולא יהיו עוד לשני גוים ולא יחצו עוד  
לשתי ממלכות עוד"  
מי הנביא ?  
מה המעשה הסמלי שעשה ?

**תשובה:**

הנביא יחזקאל .  
הנביא יחזקאל לקח שני עצים על האחד כתב ליוסף עץ אפרים ועל השני כתב עץ  
יהודה ואיחד אותם בידו לעץ אחד.

"וַיְהִי דְבַר ה' אֵלַי לֵאמֹר: וְאַתָּה בֶן אָדָם קַח לְךָ עֵץ אֶחָד וְכָתַב עָלָיו לַיהוּדָה וְלִבְנֵי יִשְׂרָאֵל  
חֲבָרָיו וְלִקַּח עֵץ אֶחָד וְכָתוּב עָלָיו לְיוֹסֵף עֵץ אֶפְרַיִם וְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל חֲבָרָיו: וְקָרַב אֶתְּךָ  
אֶתְּךָ אֶל אֶחָד לְךָ לְעֵץ אֶחָד וְהָיוּ לְאֶחָדִים בְּיַדְךָ: וְכַאֲשֶׁר יֹאמְרוּ אֵלֶיךָ בְּנֵי עַמְּךָ לֵאמֹר הֲלוֹא  
תְּגִיד לָנוּ מֵהָ אֱלֹהִים לְךָ: דַּבֵּר אֲלֵהֶם כֹּה אָמַר ה' הִנֵּה אֲנִי לֹקֵחַ אֶת עֵץ יוֹסֵף אֲשֶׁר בְּיַד



אִפְרַיִם וְשִׁבְטֵי יִשְׂרָאֵל חִבְרִיּוֹ וְנִתַּתִּי אוֹתָם עָלָיו אֵת עַץ יְהוּדָה וְעָשִׂיתֶם לְעֵץ אֶחָד וְהָיוּ אֶחָד בְּיָדֵי: וְהָיוּ הָעַצִּים אֲשֶׁר תִּכְתֹּב עֲלֵיהֶם בְּיַדְךָ לְעֵינֵיהֶם: וְדַבֵּר אֲלֵיהֶם כֹּה אָמַר ה' הִנֵּה אֲנִי לֹקֵחַ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִבֵּין הַגּוֹיִם אֲשֶׁר הִלְכּוּ שָׁם וְקִבַּצְתִּי אֹתָם מִסָּבִיב וְהִבֵּאתִי אוֹתָם אֶל אֲדָמָתָם: וְעָשִׂיתִי אֹתָם לְגוֹי אֶחָד בְּאֶרֶץ בְּהָרֵי יִשְׂרָאֵל וּמֶלֶךְ אֶחָד יִהְיֶה לְכֹלָם לְמֶלֶךְ וְלֹא יִהְיוּ עוֹד לְשָׁנֵי גוֹיִם וְלֹא יִחַצּוּ עוֹד לְשָׁתֵי מַמְלָכוֹת עוֹד: וְלֹא יִטְמְאוּ עוֹד בְּגִלּוּלֵיהֶם וּבְשִׁקּוּצֵיהֶם וּבְכָל פְּשָׁעֵיהֶם וְהוֹשַׁעְתִּי אֹתָם מִכָּל מוֹשָׁבֵתֵיהֶם אֲשֶׁר חֲטְאוּ בָהֶם וְטָהַרְתִּי אוֹתָם וְהָיוּ לִי לְעָם וְאֲנִי אֶהְיֶה לָהֶם לֵאלֹהִים: וְעַבְדֵי דוֹד מֶלֶךְ עֲלֵיהֶם וְרוּעֵה אֶחָד יִהְיֶה לְכֹלָם וּבְמִשְׁפָּטֵי יִלְכוּ וְחֻקְתִּי יִשְׁמְרוּ וְעָשׂוּ אוֹתָם: וַיֵּשְׁבוּ עַל הָאָרֶץ אֲשֶׁר נָתַתִּי לְעַבְדֵי לְיַעֲקֹב אֲשֶׁר יָשְׁבוּ בָּהּ אֲבוֹתֵיכֶם וַיֵּשְׁבוּ עָלֶיהָ הֵמָּה וּבְנֵיהֶם וּבְנֵי בְנֵיהֶם עַד עוֹלָם וְדוֹד עַבְדֵי נָשִׂיא לָהֶם לְעוֹלָם:"

יחזקאל לז' 15-25

### שאלה מס' 13

חזקה של הערבות ההדדית הובע בדברי יהודה ליעקב אביו:

"שְׁלַחַה הַנָּעַר אֶתִּי וְנִקּוּמָה וְנִלְכָה... אֲנִכִּי אֶעֱרַבְנּוּ מִיָּדִי תִּבְקָשְׁנוּ "

. לשלומי של מי ערב יהודה ?

. מדוע נדרש לערוב לו ?

תשובה:

. לשלמו של בנימין .  
. יעקב חשש שבנימין ייפגע במצרים - שיקרה לו מה שקרה ליוסף ושמעון.

"ויבאו אל יעקב אביהם ארצה כנען ויגידו לו את כל הקרת אתם לאמר: דבר האיש  
אדני הארץ אתנו קשות ויתן אתנו כמרגלים את הארץ: ... ויאמר אלינו האיש אדני  
הארץ ב זאת אדע כי כנים אתם אחיכם האחד הניחו אתי ואת רעבון בתיכם קחו ולכו:  
והביאו את אחיכם הקטן אלי ואדעה כי לא מרגלים אתם כי כנים אתם את אחיכם אתן  
לכם ואת הארץ תסחרו: ויאמר אלהם יעקב אביהם אתי שכלתם יוסף איננו ושמעון  
איננו ואת בנימן תקחו עלי היו כלנה: ויאמר ראובן אל אביו לאמר את שני בני תמית אם  
לא אביאנו אליך תנה אתו על ידי ואני אשיבנו אליך: ויאמר לא ירד בני עמכם כי אחיו  
מת והוא לבדו נשאר וקראהו אסון בדרך אשר תלכו בה והורדתם את שיבתי ביגון  
שאולה: ויאמר יהודה אל ישראל אביו שלחה הנער אתי ונקומה ונלכה ונחיה ולא נמות  
גם אנחנו גם אתה גם טפנו: אנכי אערבנו מידי תבקשנו אם לא הביאתיו אליך והצגתיו  
לפניך וחטאתי לך כל הימים: כי לולא התמהמהנו כי עתה שבנו זה פעמים: ויאמר  
אלהם ישראל אביהם אם כן אפוא זאת עשו קחו מזמרת הארץ בכליכם והורידו לאיש  
מנחה מעט צרי ומעט דבש נכאת ולט בטנים ושקדים: וכסף משנה קחו בידכם ואת  
הכסף המושב בפי אמתחתיכם תשיבו בידכם אולי משגה הוא: ואת אחיכם קחו וקומו  
שובו אל האיש:"

בראשית מב' 29-38 , בראשית מג' 9-13

### שאלה מס' 14

מלך ישראל העדיף לשמוע בעצת הילדים על פני עצת הזקנים:  
"ויען המלך את העם ... ויעזב את עצת הזקנים אשר יעצהו: וידבר אליהם כעצת  
הילדים"

. מי המלך?  
. מה היתה עצת הזקנים ?

## תשובה:

רחבעם בן שלמה.

להיטיב עם העם ולא להקשות את העול עליהם- "ועניתם ודברת אליהם דברים טובים והיו לך עבדים כל הימים"

"וילך רחבעם שכם כי שכם בא כל ישראל להמליך אתו: ויהי כשמע ירבעם בן נבט והוא עודנו במצרים אשר ברח מפני המלך שלמה וישב ירבעם במצרים: וישלחו ויקראו לו ויבאו {ויבא} ירבעם וכל קהל ישראל וידברו אל רחבעם לאמר: אביך הקשה את עלנו ואתה עתה הקל מעבדת אביך הקשה ומעלו הכבד אשר נתן עלינו ונעבדך: ויאמר אליהם לכו עד שלשה ימים ושובו אלי וילכו העם: ויועץ המלך רחבעם את הזקנים אשר היו עמדים את פני שלמה אביו בהיתו חי לאמר איך אתם נועצים להשיב את העם הזה דבר: וידברו אליו לאמר אם היום תהיה עבד לעם הזה ועבדתם ועניתם ודברת אליהם דברים טובים והיו לך עבדים כל הימים: ויעזב את עצת הזקנים אשר יעצו ויועץ את הילדים אשר גדלו אתו אשר העמדים לפניו: ויאמר אליהם מה אתם נועצים ונשיב דבר את העם הזה אשר דברו אלי לאמר הקל מן העל אשר נתן אביך עלינו: וידברו אליו הילדים אשר גדלו אתו לאמר כה תאמר לעם הזה אשר דברו אליך לאמר אביך הכביד את עלנו ואתה הקל מעלינו כה תדבר אליהם קטני עבה ממתני אבי: ועתה אבי העמיס עליכם על כבד ואני אוסיף על עלכם אבי יסר אתכם בשוטים ואני איסר אתכם בעקרבים: ויבוא ירבעם וכל העם אל רחבעם ביום השלישי כאשר דבר המלך לאמר שובו אלי ביום השלישי: ויען המלך את העם קשה ויעזב את עצת הזקנים אשר יעצו: וידבר אליהם כעצת הילדים לאמר אבי הכביד את עלכם ואני אוסיף על עלכם אבי יסר אתכם בשוטים ואני איסר אתכם בעקרבים:"

מלכים א' יב' 1-14

## שאלה מס' 15

משלחת חשובה שנשלחה ביוזמת חלק משבטי ישראל מנעה מלחמת אחים והשכינה שלום בין חלקי העם.

**"וייטב הדבר בעיני בני ישראל ויברכו אלהים בני ישראל ולא אמרו לעלות עליהם לצבא לשחת את הארץ"**

אל מי נשלחה משלחת זו?  
מה היתה הסיבה לשיגור המשלחת?

### תשובה:

אל שניים וחצי השבטים: ראובן, גד וחצי שבט המנשה.  
שניים וחצי השבטים בנו מזבח לה' בגלילות הירדן- בעבר הירדן המזרחי.

**"וישמעו בני ישראל לאמר הנה בנו בני ראובן ובני גד וחצי שבט המנשה את המזבח אל מול ארץ כנען אל גלילות הירדן אל עבר בני ישראל. וישמעו בני ישראל ויקהלו כל עדת בני ישראל שלה לעלות עליהם לצבא. וישלחו בני ישראל אל בני ראובן ואל בני גד ואל חצי שבט מנשה אל ארץ הגלעד את פנחס בן אלעזר הכהן. ועשרה נשאים עמו נשיא אחד נשיא אחד לבית אב לכל מטות ישראל ואיש ראש בית אבותם המה לאלפי ישראל. ... וישב פינחס בן אלעזר הכהן והנשיאים מאת בני ראובן ומאת בני גד מארץ הגלעד אל ארץ כנען אל בני ישראל וישבו אותם דבר. וייטב הדבר בעיני בני ישראל ויברכו אלהים בני ישראל ולא אמרו לעלות עליהם לצבא לשחת את הארץ אשר בני ראובן ובני גד ישבים בה ויקראו בני ראובן ובני גד למזבח כי עד הוא בינתינו כי ה' האלהים"**

יהושע פרק כב', פסוקים 11-14, 32-34

שאלה מס' 16

**נביא חוזה עתיד של הבנה הדדית בין הדורות בישראל:**

"והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם"

. מי הנביא ?

. את מי ישלח ה' להביא לאיחוד לבבות זה?

תשובה:

. הנביא מלאכי

. אליהו הנביא.

"זכרו תורת משה עבדי אשר צנתי אותו בחרב על כל ישראל חקים ומשפטים: הנה אנכי שלח לכם את אליה הנביא לפני בוא יום ה' הגדול והנורא: והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם פן אבוא והכיתי את הארץ חרם:"

**מלאכי פרק ג' 22-24**

# **חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי תשע"ט**

**השלב השני**

**בחלק הראשון**

**זיהוי ספר על פי רמזים**

לכל אחד מהנבחנים יוצגו 3 רמזים הרומזים לאחד מספרי המקרא.

זיהה הנבחן על פי הרמז הראשון בלבד – יזכה ב-8 נקודות

זיהה הנבחן על פי הרמז הראשון והשני – יזכה ב-5 נקודות

זיהה הנבחן על פי שלושה רמזים – יזכה ב-3 נקודות

**הזמן המוקצב לזיהוי: 25 שניות בלבד**

**בחלק השני**

**על הנבחן להשיב על חמש שאלות**

**השאלות יוצגו לפני כל נבחן באמצעות משחק מחשב**

**הניקוד שיצבור הנבחן על כל שאלה יהיה כדלקמן:**

תשובה נכונה על שאלה מס' 1 תזכה את הנבחן ב-2 נקודות

תשובה נכונה על שאלה מס' 2 תזכה את הנבחן ב-3 נקודות  
תשובה נכונה על שאלה מס' 3 תזכה את הנבחן ב-4 נקודות  
תשובה נכונה על שאלה מס' 4 תזכה את הנבחן ב-5 נקודות  
תשובה נכונה על שאלה מס' 5 תזכה את הנבחן ב-6 נקודות

**במענה על חמש השאלות יוכל כל נבחן לצבור סך של: 20 נקודות  
הזמן המוקצב לפתרון כל חמש השאלות הוא: 60 שניות**

**אם זיהה הנבחן בחלק הראשון על פי הרמז הראשון בלבד  
וענה תשובות נכונות על כל חמש השאלות בחלק השני  
יזכה בבונוס של 2 נקודות נוספות  
בשלב השני בשני חלקיו ניתן לצבור: 30 נקודות**

## **שאלה מס' 1**

### **חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים**

**רמז מס' 1: שם איש: חלב בן בענה**

מגיבורי דוד .

" עשהאל אתי יואב בשלשים אלחנן בן דדו בית לחם: שמה החרדי אליקא  
החרדי: חלץ הפלטי עירא בן עקש התקועי: אביעזר הענתתי מבני החשתי: צלמון  
האחתי מהרי הנטפתי: חלב בן בענה הנטפתי אתי בן ריבי מגבעת בני בנימן:"

שמואל ב' כג' 23-29

## **רמז מס' 2: תלת לחם אחת ואשפר אחד ואשישה אחת**

התשורה שחילק דוד המלך לעם בחגיגת העלאת ארון ה' לירושלים .

" וַיָּבֹאוּ אֶת אֲרוֹן ה' וַיִּצְגּוּ אֹתוֹ בַּמְּקוֹמוֹ בְּתוֹךְ הָאֹהֶל אֲשֶׁר נָטָה לוֹ דָּוִד וַיַּעַל דָּוִד עֹלוֹת לִפְנֵי ה' וְשִׁלְמִים: וַיִּכַּל דָּוִד מֵהָעֹלוֹת הָעוֹלָה וְהַשְּׁלֵמִים וַיְבָרֵךְ אֶת הָעָם בְּשֵׁם ה' צְבָאוֹת: וַיִּחַלֵּק לְכָל הָעָם לְכָל הַמּוֹן יִשְׂרָאֵל לְמֵאִישׁ וְעַד אִשָּׁה לְאִישׁ תְּלַת לֶחֶם אֶחָד וְאִשְׁפָּר אֶחָד וְאִשִּׁישָׁה אֶחָד וַיִּלַּךְ כָּל הָעָם אִישׁ לְבֵיתוֹ: "

שמואל ב' ו' 17-19

## **רמז מס' 3: מנשרים קלו מאריות גברו**

מתוך קינת דוד על מות שאול ויהונתן.

"שָׁאוּל וַיְהוֹנָתָן הַנְּאֻהָבִים וְהַנְּעִימִם בְּחַיֵּיהֶם וּבְמוֹתָם לֹא נִפְרְדּוּ מִנְּשָׁרִים קָלוּ מֵאֲרִיּוֹת גְּבֻרוֹת: בְּנוֹת יִשְׂרָאֵל אַל שְׁאוּל בְּכִינָה הַמְּלַבֵּשְׁכֶם שְׁנֵי עִם עַדְנִים הַמַּעֲלָה עֲדֵי זֶהב עַל לְבוֹשְׁכֶן: אֵיךְ נִפְלוּ גְבֻרִים בְּתוֹךְ הַמְּלַחְמָה יְהוֹנָתָן עַל בְּמוֹתֶיךָ חֲלָל: צַר לִי עֲלֶיךָ אֲחִי יְהוֹנָתָן נִעַמְתָּ לִּי מֵאֵד נִפְלְאַתָּה אֶהְבֶּתְךָ לִּי מֵאֶהְבֵּת נְשִׁים: אֵיךְ נִפְלוּ גְבֻרִים וַיֵּאבְדּוּ כָּלִי מִלַּחְמָה: "

שמואל ב' א' 23-27

## **שם הספר: שמואל ב'**

## **שאלה מס' 1 – חלק שני**

### **ענה על חמש השאלות הבאות:**

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
-------	--------	-------	--------



שמואל א' כה' 3	<b>אביגיל</b>	על מי נאמר: "והאשה טובת שכל ויפת תאר?"	2
נחמיה ה' 15	<b>נחמיה</b>	מי אמר: "והפחות הראשנים אשר לפני הכבידו על העם ... ואני לא עשיתי כן מפני יראת אלהים:"	3
ישעיה ס' 18	<b>ישעיהו</b>	מי אמר : " לא ישמע עוד חמס בארצך שד ושבר בגבוליך וקראת ישועה חומתיך ושעריך תהלה:"	4
שמואל ב' י' 19	<b>דוד</b>	בימי איזה מלך ישראל נאמר : " ויראו כל המלכים ... כי נגפו לפני ישראל וישלמו את ישראל ויעבדום?"	5
דברי הימים ב' לד' 8	<b>מעשיהו שר העיר</b>	מי היה שר העיר שיאשיהו מלך יהודה שלח אותו לחזק את בית ה'?	6

## שאלה מס' 2

## חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים

### רמז מס' 1: שם מקום: גולן

שם אחת מערי המקלט בעבר הירדן המזרחי

" וַיִּקְדְּשׁוּ אֶת קֹדֶשׁ בְּגִלְיָל בְּהַר נַפְתָּלִי וְאֶת שְׁכֵם בְּהַר אֶפְרַיִם וְאֶת קָרְיַת אַרְבַּע הַיָּא חֲבֵרוֹן בְּהַר יְהוּדָה: וּמַעֲבַר לְיַרְדֵּן יְרִיחוֹ מִזְרַחָה נָתַנּוּ אֶת בְּצֹר בְּמִדְבַר בְּמִישֵׁר מִמְטָה רְאוּבֵן וְאֶת רָאמוֹת בְּגִלְעָד מִמְטָה גַד וְאֶת גּוֹלָן בְּבַשָּׁן מִמְטָה מְנַשֶּׁה: אֵלֶּה הָיוּ עָרֵי הַמְּוֹעֵדָה לְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּלְגַר הַגֵּר בְּתוֹכְכֶם לְנוֹס שָׁמָּה כָּל מִכָּה נַפֶּשׁ בְּשִׁגְגָה וְלֹא יָמוּת בְּיַד גַּאֵל הַדָּם עַד עֲמָדוֹ לְפָנַי הָעֵדָה: "

יהושע כ' 7-9

### רמז מס' 2: תרבות צרים

יהושע מל את העם באמצעות תרבות צרים.

" בַּעַת הַהֵיא אָמַר ה' אֵל יְהוֹשֻׁעַ עֲשֵׂה לְךָ תְּרֻבוֹת צָרִים וְשׁוּב מִלְּאֵת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל שְׁנִית: וַיַּעַשׂ לוֹ יְהוֹשֻׁעַ תְּרֻבוֹת צָרִים וַיִּמַּל אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֶל גְּבַעַת הָעֵרְלוֹת: וְזֶה הַדְּבָר אֲשֶׁר מִלְּ יְהוֹשֻׁעַ כָּל הָעָם הֵיבִיא מִמִּצְרַיִם הַזְּכָרִים כָּל אֲנָשֵׁי הַמִּלְחָמָה מֵתוֹ בְּמִדְבַר בְּדֶרֶךְ בְּצֵאתָם מִמִּצְרַיִם: כִּי מַלְיִם הָיוּ כָּל הָעָם הֵיבִיאִים וְכָל הָעָם הַיִּלְדִּים בְּמִדְבַר בְּדֶרֶךְ בְּצֵאתָם מִמִּצְרַיִם לֹא מָלוּ: "

יהושע ה' 2-5

### רמז מס' 3: שמש בגבעון דום וירח בעמק אילון.

יהושע עוצר את השמש והירח בעת מלחמתו נגד חמשת המלכים.

" אַז יִדְבַר יְהוֹשֻׁעַ לְה' בַּיּוֹם תַּת יְהוָה אֶת הָאִמְרָה לְפָנַי בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיֹּאמֶר לְעֵינַי יִשְׂרָאֵל שְׁמֹשׁ בְּגִבְעוֹן דּוֹם וַיִּרְחַב בְּעַמְקֵי אֵילָוִן: וַיִּדְם הַשֶּׁמֶשׁ וַיִּרְחַב עַמְדָּה עַד יָקָם גּוֹי אִיבִיו הֲלֹא הֵיא כְּתוּבָה עַל סֵפֶר הַיִּשָּׁר וַיַּעֲמֵד הַשֶּׁמֶשׁ בְּחֻצֵי הַשָּׁמַיִם וְלֹא אָץ לָבוֹא כִּיּוֹם תָּמִים: וְלֹא הָיָה כִּיּוֹם הַהוּא לְפָנָיו וְאַחֲרָיו לְשִׁמְעָה ה' בְּקוֹל אִישׁ כִּי ה' נָלַחַם לְיִשְׂרָאֵל: "

יהושע י' 12-14

## שם הספר: יהושע

### שאלה מס' 2 – חלק שני

#### ענה על חמש השאלות הבאות:

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
בראשית לט' 3	יוסף	על מי נאמר: " כי ה' אתו וכל אשר הוא עשה ה' מצלית בידו:"?	2
שמואל ב' ח' 10	תועי/ מלך חמת	מי המלך הנכרי ששלח את בנו כדי לברך את מלך ישראל על נצחונו?	3
מלאכי ג' 20	מלאכי	מי ניבא : " וזרחה לכם יראי שמי שמש צדקה ומרפא בכנפיה ויצאתם ופשתם כעגלי מרבק:"?	4
משלי ל' 26	שפנים	על מי נאמר: " והמה חכמים מחכמים ...עם לא עצום וישימו בסלע ביתם:"?	5

שמואל ב' ח' 16	יהושפט בן אחילוד	מה שמו של המזכיר במימשל דוד?	6
----------------	---------------------	---------------------------------	---

### שאלה מס' 3

## חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים

רמז מס' 1: שם מקום : עין משפט

נזכר בקשר למלחמת ארבעת המלכים נגד החמישה .

" ויהי בימי אמרפל מלך שנער אריוך מלך אלסר כדרלעמר מלך עילם ותדעל מלך גוים: עשו מלחמה את ברע מלך סדם ואת ברשע מלך עמרה שנאב מלך אדמה ושמאבר מלך צבנים ומלך בלע היא צער: כל אלה חברו אל עמק השדים הוא ים המלח: ... ובארבע עשרה שנה בא כדרלעמר והמלכים אשר אתו ויפו את רפאים בעשתרת קרנים ואת הזוזים בהם ואת האימים בשוה קריתים: ואת החרו בהררם שעיר עד איל פארן אשר על המדבר: וישבו ויבאו אל עין משפט הוא קדש ויפו את כל שדה העמלקי וגם את האמרי הישב בחצצן תמר:"

בראשית יד' 1-6

רמז מס' 2: דודאים בשדה

ראובן בן לאה מצא דודאים בשדה

" וילך ראובן בימי קציר תטים וימצא דודאים בשדה ויבא אתם אל לאה אמו ותאמר רחל אל לאה תני נא לי מדודאי בנך: ותאמר לה המעט קחתך את אישי ולקחת גם את דודאי בני ותאמר רחל לכן ישכב עמך הלילה תחת דודאי בנך: ויבא יעקב מן השדה בערב ותצא לאה לקראתו ותאמר אלי תבוא כי שכר

שכרתִיךְ בדודאי בני וְיִשְׁכַּב עִמָּה בְּלִילָה הוּא: וְיִשְׁמַע אֱלֹהִים אֶל לֵאָה וְתִהְיֶה וְתִלָּד לְיַעֲקֹב בֶּן חַמִּישִׁי:"

בראשית ל' 14-17

**רמז מס' 3: גביע הכסף**

יוסף מצוה לשים את גביע הכסף שלו באמתחת בנימין.

" וַיֵּצֵא אֶת אִשָּׁר עַל בֵּיתוֹ לֵאמֹר מִלֵּא אֶת אֲמַתְחַת הָאֲנָשִׁים אֲכַל כֹּאשֶׁר יוֹכְלוֹן שֵׁאת וְשִׁים כֶּסֶף אִישׁ בְּפִי אֲמַתְחַתוֹ: וְאֵת גְּבִיעֵי גְבִיעֵי הַכֶּסֶף תִּשִּׂים בְּפִי אֲמַתְחַת הַקֶּטָן וְאֵת כֶּסֶף שִׁבְרוֹ וַיַּעַשׂ כְּדַבַּר יוֹסֵף אֲשֶׁר דִּבֶּר: ... וַיִּמְהָרוּ וַיֹּרְדוּ אִישׁ אֶת אֲמַתְחַתוֹ אֶרְצָה וַיִּפְתְּחוּ אִישׁ אֲמַתְחַתוֹ: וַיִּחַפֵּשׂ בְּגִדוֹל הַחֵל וּבִקְטָן כָּלָה וַיִּמְצָא הַגְּבִיעַ בְּאֲמַתְחַת בְּנִימִן:"

בראשית מד' 1-12

**שם הספר: בראשית**

**שאלה מס' 3 – חלק שני**

**ענה על חמש השאלות הבאות:**

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
שמואל ב' ז' 8	<b>דוד</b> באמצעות נתן הנביא	למי נאמר : "אני לקחתיך מן הנוה מאתר הצאן להיות נגיד על עמי על ישראל:"?	2
שופטים יז' 3	<b>מיכה</b>	מי השיב לאמו אלף זמאה הכסף שלקח ממנה ?	3

4	מי הנביא שאמר: "וארד בית היוצר והנה הוא עשה מלאכה על האבנים?"	ירמיהו	ירמיה יח' 3
5	מי אמר : "לא נהיה כדברים האלה אשר אתה אומר כי מלבך אתה בודאם ?"	נחמיה	נחמיה ו' 8
6	על מי נאמר : "ומשקל קינו שלש מאות משקל נחשת והוא חגור חדשה ?"	ישבי בנב	שמואל ב' כא' 16

## שאלה מס' 4

**חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים**

**רמז מס' 1: שם איש: גנתון**

מהכוהנים שחותמו על האמנה בימי נחמיה .

" ובכל זאת אנחנו פרתים אמנה וכתבים ועל החתום שרינו לנינו כהנינו: ועל החתומים נחמיה התרשתא בן חכליה וצדקיה: שריה עזריה ירמיה:פשחור אמריה מלכיה:תטוש שבניה מלוך: חרם מרמות עבדיה: דניאל גנתון ברוך:"

נחמיה י' 1-7

### **רמז מס' 2: באחת ידו עשה במלאכה ואחת מחזקת השלח**

בניית חומת ירושלים בימי נחמיה.

"ויהי כאשר שמעו אויבינו כי נודע לנו ויפר האלהים את עצתם ונשב כלנו אל החומה איש אל מלאכתו: ויהי מן היום ההוא חצי נערי עשים במלאכה וחצים מחזיקים והרמתיים המגנים והקשתות והשרינים והשרים אחרי כל בית יהודה:הבונים בחומה והנשאים בסבל עמשים באחת ידו עשה במלאכה ואחת מחזקת השלח:

נחמיה ד' 9-12

### **רמז מס' 3: קיבל ממלך פרס אגרות שיסייעו לו בדרכו לארץ ישראל**

" ואומר למלך אם על המלך טוב אגרות יתנו לי על פחוות עבר הנהר אשר יעבירוני עד אשר אבוא אל יהודה:ואגרת אל אסף שמר הפרדס אשר למלך אשר יתן לי עצים לקרות את שערי הבירה אשר לבית ולחומת העיר ולבית אשר אבוא אליו ויתן לי המלך כיד אלהי הטובה עלי:"

נחמיה ב' 7-8

## **שם הספר: נחמיה**

## **שאלה מס' 4 – חלק שני**

## ענה על חמש השאלות הבאות:

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
בראשית כח' 20	יעקב	מי ביקש: " ונתן לי לחם לאכל ובגד ללבש:"?	2
מלכים ב' ו' 27	יהורם / מלך ישראל	מי השיב לאשה שבקשה את סיועו במלים: " מאין אושיעך המן הגרן או מן התיקב:"?	3
יואל ד' 20	יואל	מי ניבא : "ניהודה לעולם תשב ירושלים לדור ודור:"?	4
מלכים א' יא' 24	חזון בן אלידע	על מי נאמר : " ויקבץ עליו אנשים ויהי שר גדוד ... וילכו דמשק וישבו בה וימלכו בדמשק:"?	5
מלכים א' טו' 27	גבְּתון	היכן היכה בעשא בן אחיה את נדב בן ירבעם מלך ישראל ?	6



## שאלה מס' 5

### חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים

#### רמז מס' 1: שם מקום: בית ברה

במלחמת גדעון נגד מדין- נחסמו מעברות הירדן עד בית ברה .

" וַיִּתְקְעוּ שְׁלֹשׁ מֵאוֹת הַשּׁוֹפְרוֹת וַיִּשֶׁם ה' אֶת חֶרֶב אִישׁ בְּרֵעֵהוּ וּבְכָל הַמַּחֲנֶה וַיִּנְס הַמַּחֲנֶה עַד בֵּית הַשָּׁטָה צָרְרָתָהּ עַד שַׁפְתֵּי אַבְל מַחֲוֵלָה עַל טַבַּת: וַיִּצַּעַק אִישׁ יִשְׂרָאֵל מִנְּפֹתָי וּמִן אֲשֶׁר זָמַן כָּל מִנְּשָׂה וַיִּרְדְּפוּ אַחֲרַי מִדִּין: וּמַלְאָכִים שָׁלַח גְּדַעוֹן בְּכָל הָר אַפְרָיִם לֵאמֹר רְדוּ לִקְרַאת מִדִּין וּלְכַדּוּ לָהֶם אֶת הַמַּיִם עַד בֵּית בְּרָה וְאֶת הַיַּרְדֵּן וַיִּצַּעַק כָּל אִישׁ אַפְרָיִם וַיִּלְכְּדוּ אֶת הַמַּיִם עַד בֵּית בְּרָה וְאֶת הַיַּרְדֵּן:"

שופטים ז' 22-25

#### רמז מס' 2: נאוד החלב

יעל משקה את סיסרא מנאד החלב .

" וַסִּיֶּרָא נֹס בְּרִגְלָיו אֶל אֶהֱל יַעֲלֵ אֲשֶׁת חֶבֶר הַקִּינִי כִּי שְׁלוֹם בֵּין יַבִּין מֶלֶךְ חֲצוֹר וּבֵין בֵּית חֶבֶר הַקִּינִי: וַתֵּצֵא יַעֲלֵ לִקְרַאת סִיֶּרָא וַתֹּאמֶר אֵלָיו סוּרָה אֲדִנִּי סוּרָה אֵלַי אֶל תִּירָא וַיִּסֹּר אֵלָיָהּ הָאֵהֳלָהּ וַתִּכְסְּהוּ בְּשִׁמְיָהּ: וַיֹּאמֶר אֵלָיָהּ הַשְׁקִינִי נָא מֵעֵט מַיִם כִּי צִמְאֹתִי וַתִּפְתַּח אֶת נְאוֹד הַחֲלֵב וַתִּשְׁקֶהוּ וַתִּכְסְּהוּ: ...וַתִּקַּח יַעֲלֵ אֲשֶׁת חֶבֶר אֶת יַתֵּד הָאֵהֳלָהּ וַתִּשֶׂם אֶת הַמִּקְבֵּת בַּיָּדָהּ וַתְּבוֹא אֵלָיו בְּלֶאֱטָ וַתִּתְקַע אֶת הַיַּתֵּד בְּרַקְתּוֹ וַתִּצְנַח בְּאַרְץ וְהוּא נֹרֵדִם וַיַּעֲרַף וַיָּמָת:"

שופטים ד' 17-21

#### רמז מס' 3: שני עמודי התור אשר הבית נכון עליהם

"וַיִּלְפַּת שְׁמִשׁוֹן אֶת שְׁנֵי עַמּוּדֵי הַתּוֹךְ אֲשֶׁר הַבַּיִת נִכּוֹן עֲלֵיהֶם וַיִּסְמַךְ עֲלֵיהֶם אֶחָד בַּיְמִינוֹ וְאֶחָד בְּשִׂמְאַלּוֹ: וַיֹּאמֶר שְׁמִשׁוֹן תְּמוֹת נַפְשִׁי עִם פְּלִשְׁתִּים וַיֵּט בַּכַּת וַיִּפֹּל הַבַּיִת עַל הַסְּרָנִים וְעַל כָּל הָעָם אֲשֶׁר בּוֹ וַיְהִיו הַמֵּתִים אֲשֶׁר הָמִית בְּמוֹתוֹ רַבִּים

מאשר המית בתייו:יִרְדּוּ אַחִיו וְכָל בֵּית אֲבִיהוּ וַיֵּשְׂאוּ אֹתוֹ וַיַּעֲלוּ וַיִּקְבְּרוּ אוֹתוֹ בֵּין צַרְעָה וּבֵין אֲשֶׁתָּאֵל בְּקִבְר מְנוּחַ אֲבִיו וְהוּא שֵׁפֶט אֶת יִשְׂרָאֵל עֶשְׂרִים שָׁנָה: "

שופטים טז' 29-31

## שם הספר: שופטים

### שאלה מס' 5 – חלק שני

#### ענה על חמש השאלות הבאות:

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
שמות יח' 21	יתרו	מי הציע: " ואתה תחזה מכל העם אנשי תל יראי אלהים אנשי אמת שנאי בצע " ?	2
מלכים א' כ' 31	בן הדד מלך ארם	מי המלך הנכרי שעבדיו אמרו לו : "הנה נא שמענו כי מלכי בית ישראל כי מלכי חסד הם " ?	3
עמוס ג' 8	עמוס	מי הנביא שאמר : " אריה שאג מי לא ירא ה' אלהים דבר מי לא ינבא: " ?	4
דברי הימים ב' לב' 23	חזקיהו מלך יהודה	בימי איזה מלך נאמר:	5

		" ורבים מביאים מנחה לה' לירושלם ומגדנות... וינשא לעיני כל הגוים מאחרי כן:"?	
שמואל א' ב' ב' 9	איש בשת בן שאול	את מי המליכו אל הגלעד ואל האשורי ואל זרעאל ועל אפרים ועל בנימן ועל ישראל כלה:"?	6

## שאלה מס' 6

### חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים

רמז מס' 1: שם איש: אליסף בן דעואל

נשיא לבני גד, על צבא מטה בני גד

" ויסעו בני ישראל למסעיהם ממדבר סיני וישכן הענן במדבר פארן: ויסעו  
בראשנה על פי ה' ביד משה: ויסע דגל מחנה בני יהודה בראשנה לצבאתם ועל  
צבאו נחשון בן עמינדב: ... ועל צבא מטה בני שמעון שלמיאל בן צורישדי: ועל  
צבא מטה בני גד אליסף בן דעואל:"

במדבר י' 19-2312-20

רמז מס' 2: נחש נחשת

משה עשו נחש נחושת לרפא את העם ממכת הנחשים

וישלח ה' בעם את הנחשים השרפים וינשכו את העם וימת עם רב מישראל:  
ויבא העם אל משה ויאמרו חטאנו כי דברנו בה' ובך התפלל אל ה' ויסר מעלינו  
את הנחש ויתפלל משה בעד העם: ויאמר ה' אל משה עשה לך שרף ושים אתו  
על נס והיה כל הנשוך וראה אתו וחי: ויעש משה נחש נחושת וישמהו על הנס  
והיה אם נשך הנחש את איש והביט אל נחש הנחושת וחי:"

במדבר כא' 9-6

רמז מס' 3: נשאו אשכול ענבים אחד במוט בשנים

שנים עשר המרגלים הביאו מפירות ארץ ישראל ענבים רמונים ותאנים.  
" ויעלו ויתרו את הארץ ממדבר צן עד רחב לבא חמת: ויעלו בנגב ויבא עד חברון  
ושם אחימן ששי ותלמי ילידי הענק וחברון שבע שנים גבנתה לפני צען מצרים:  
ויבאו עד נתל אשכול ויכרתו משם זמורה ואשכול ענבים אחד וישאהו במוט  
בשנים זמן הרמנים זמן התאנים: למקום ההוא קרא נתל אשכול על אדות  
האשכול אשר כרתו משם בני ישראל:"

במדבר יג' 24-21

**שם הספר: במדבר**

**שאלה מס' 6 – חלק שני**

**ענה על חמש השאלות הבאות:**

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
בראשית כז' 27	יצחק	מי אמר:	2

		" ראה רית בני כרית שדה אשר ברכו ה' :"	
שופטים יא' 13	<b>מלך בני עמון</b>	מי אמר: " לקח ישראל את ארצי בעלותו ממצרים מארנון ועד היבק ועד הירדן ועתה השיבה אתה בשלום:"	3
זכריה ט' 12	<b>זכריה</b>	מי אמר: " שובו לבצרון אסירי התקוה גם היום מגיד משנה אשיב לך:"	4
שמואל ב' יח' 22	<b>אחימעץ בן צדוק</b>	למי נאמר : "למה זה אתה רץ בני ולכה אין בשורה מצאת:"	5
מלכים ב' יד' 25	<b>גת החפר</b>	מאיזו עיר בישראל בא יונה בן אמתי הנביא?(על פי המסופר בספר מלכים ב')	6

## שאלה מס' 7

## חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים

**רמז מס' 1: שם מקום: ערי הירחמאלי**

אחד המקומות להם חילק דוד משלל האויב

" ויבא דוד אל צקלג וישלח מהשלל לזקני יהודה לרעהו לאמר הנה לכם ברכה משלל איבי ה' לאשר בבית אל ולאשר ברמות נגב ולאשר ביתר: ולאשר בערער ולאשר בשפמות ולאשר באשתמע: ולאשר ברכל ולאשר בערי הירחמאלי: ולאשר בערי הקיני: ולאשר בחרמה ולאשר בכור עשן ולאשר בעתק: ולאשר בחברון ולכל המקמות אשר התהלך שם דוד הוא ואנשיו: "

שמואל א' ל' 26-31

**רמז מס' 2: יערת הדבש**

יהונתן בן שאול אוכל מיערת הדבש במהלך המלחמה נגד פלשתים

" ויבא העם אל היער והנה הלך דבש ואין משיג ידו אל פיו כי ירא העם את השבעה: ויונתן לא שמע בהשביע אביו את העם וישלח את קצה המטה אשר בידו ויטבל אותה ביערת הדבש וישב ידו אל פיו ותארנה עיניו: ויען איש מהעם ויאמר השבע השביע אביך את העם לאמר ארור האיש אשר יאכל לחם היום ויעף העם: ויאמר יונתן עכר אבי את הארץ ראו נא כי ארו עיני כי טעמתי מעט דבש הזה: "

שמואל א' יד' 26-29

**רמז מס' 3: חרב גלית הפלשתי**

אחימלך הכהן נותן לדוד את חרב גוליית הפלשתי

" ויאמר דוד לאחימלך ואין יש פה תחת ידך חנית או חרב כי גם חרבי וגם כלי לא לקחתי בידי כי היה דבר המלך נחוץ: ויאמר תכהן חרב גלית הפלשתי אשר הפית בעמק האלה הנה היא לוטה בשמלה אחרי האפוד אם אתה תקח לך קח כי אין אחרת זולתה בזה ויאמר דוד אין כמוה תננה לי: "

שמואל א' כא' 9-11

**שם הספר : שמואל א'**

## שאלה מס' 7 – חלק שני

### ענה על חמש השאלות הבאות:

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
מלכים ב' ב' 11	אליהו	מי עלה בסערה השמים עם רכב אש וסוסי אש?	2
עמוס ז' 12	אמציה	מי אמר: " חזה לך ברח לך אל ארץ יהודה ואכל שם לחם ושם תנבא:"?	3
ירמיהו כ' 9	ירמיהו	מי אמר: " והיה בלבי פאש בערת עצר בעצמתי ונלאיתי כלכל ולא אוכל:"?	4
מלכים ב' ו' 16	אלישע	מי אמר : " אל תירא כי רבים אשר אתנו מאשר אותם:"?	5

מלכים ב' יח' 18	שבנה הספר	מי היה הסופר במימשלו של חזקיהו מלך יהודה ?	6
-----------------	-----------	--	---

## שאלה מס' 8

### חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים

רמז מס' 1: שם איש : בדקֶר

שמו של השליש של המלך יהוא

" ויהוא מלא ידו בקֶשֶׁת וַיַּךְ אֶת יְהוֹרָם בֵּין זְרַעֵיו וַיֵּצֵא הַחֲצִי מִלְּבוֹ וַיִּכְרַע בְּרַכְבוֹ: וַיֹּאמֶר אֶל בְּדַקֶּר שְׁלֹשׁוֹ שֶׁאֵל הַשְּׁלֵכָהוּ בַחֲלֻקֶּת שְׂדֵה נְבוֹת הַיִּזְרְעֵאלִי כִּי זָכַר אֲנִי וְאַתָּה אֶת רַכְבִּים צַמְדִּים אַחֲרֵי אַחָב אָבִיו וְהָ' נָשָׂא עָלָיו אֶת הַמָּשָׂא הַזֶּה: "

מלכים ב' ט' 24-25

רמז מס' 2: דְּבַלַּת תְּאֲנִים

באמצעותה נרפא המלך חזקיהו ממחלתו .

" שׁוּב וְאָמַרְתָּ אֶל חֲזַקְיָהוּ נְגִיד עַמִּי כֹה אָמַר ה' אֱלֹהֵי דָוִד אֲבִיךָ שָׁמַעְתִּי אֶת תְּפִלָּתְךָ רֵאִיתִי אֶת דְּמַעְתְּךָ הַנְּגִי רַפָּא לְךָ בַּיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי תַעֲלֶה בֵּית ה': וְהִסַּפְתִּי עַל יַמִּיךָ חֲמֵשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה וּמִכֶּפֶךָ מֶלֶךְ אֲשׁוּר אֲצִילְךָ וְאֶת הָעִיר הַזֹּאת וּגְבוּתֵי עַל הָעִיר הַזֹּאת לְמַעַנִּי וּלְמַעַן דָּוִד עַבְדִּי: וַיֹּאמֶר יִשְׁעִיָּהוּ קָחוּ דְבַלַּת תְּאֲנִים וַיִּקְחוּ וַיִּשְׂיֵמוּ עַל הַשְּׁתִּין וַיָּחִי: "

מלכים ב' כ' 5-7

רמז מס' 3: עֲלִיַּת קִיר קֶטְנָה וְבָה מֵטָה וְשִׁלְחָן וְכֹסֵא וּמְנוֹרָה



האשה השונמית ובעלה מפנים מקום בביתם לאלישע הנביא.

" וַיְהִי הַיּוֹם וַיַּעֲבֵר אֱלִישָׁע אֶל שׁוֹנָם וְשָׁם אִשָּׁה גְדוּלָה וַתַּחֲזֶק בּוֹ לֵאמֹר לֶחֶם וַיְהִי מִדֵּי עֵבְרוּ יֹסֵר שָׁמָּה לֵאמֹר לֶחֶם: וַתֹּאמֶר אֶל אִשָּׁה הֲנֵה נָא יִדְעֵתִי כִּי אִישׁ אֱלֹהִים קָדוֹשׁ הוּא עֵבֵר עֲלֵינוּ תָמִיד: נַעֲשֵׂה נָא עֲלֵיִת קִיר קֶטְנָה וְנִשְׂיָם לּוֹ שֵׁם מָטָה וְשִׁלַּחַן וְכֹסֶא וּמְנֹרָה וְהִיא בְּבֹאוֹ אֵלֵינוּ יֹסֵר שָׁמָּה: וַיְהִי הַיּוֹם וַיָּבֵא שָׁמָּה וַיֹּסֵר אֶל הָעֲלִיָּה וַיִּשְׁכַּב שָׁמָּה: "

מלכים ב' ד' 8-11

## שם הספר: מלכים ב'

### שאלה מס' 8 – חלק שני

#### ענה על חמש השאלות הבאות:

המקור	התשובה	השאלה	הניקוד
יהושע ה' 13	יהושע	מי שאל: " הלנו אתה אם לצרינו?"	2
מלכים א' כב' 34	אחאב מלך ישראל	מי נפצע מחץ שפגע בו בין הדבקים ובין השרין?	3
מיכה ה' 4	מיכה	מי אמר: "והקמנו עליו שבעה רעים ושמנה נסיכי אדם:"	4

יחזקאל כח' 4	<b>מלך צור</b>	על מי נאמר : " בחכמתך ובתבונתך עשית לך חיל ותעש זהב וכסף באוצרותיך:"?	5
שמואל ב' כג' 36	<b>צובה</b>	מה שם עירו של יגאל בן נתן מגיבורי דוד ?	6

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי - תשע"ט

החידון הפומבי - שלב שלישי

**שאלתו של ראש ממשלת ישראל, מר בנימין נתניהו**  
**בסימן : אחדות "יחד שבטי ישראל:" (דברים לג' ה')**

1. מי אמרו : " אתים אנחנו בני איש אחד ?"

בראשית מב' 13

תשובה : אחי יוסף

2. מי ניבא : "ונקבצו בני יהודה ובני ישראל יחדו ושמו להם ראש אחד ועלו מן הארץ כי גדול יום יזרעאל:"?

הושע ב' 2

תשובה : הושע

3. מי הנביא שקרא לעם : "וחסד ורחמים עשו איש את אחיו: ואלמנה ויתום גר ועני אל תעשקו ורעת איש אחיו אל תחשבו בלבבכם:"?

זכריה ז' 9-10

תשובה : זכריה

4. מי הנביא שדיבר על האחדות והשלום בין השבטים : " וסרה קנאת אפרים , וצררי יהודה יכרתו , אפרים לא יקנא את יהודה ויהודה לא יצר את אפרים"?

ישעיה יא' 13

תשובה : ישעיהו

5. בספר עזרא מסופר על התכנסות כל העם לירושלים: "וַיָּגַע הַחֹדֶשׁ הַשְּׁבִיעִי וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל בְּעָרִים וַיֹּאסְפוּ הָעָם כָּאִישׁ אֶחָד אֶל יְרוּשָׁלַם" - מה היתה מטרת ההתכנסות ?

תשובה : בניין המזבח , חגיגת חג הסוכות , בימי זרובבל בן שאלתיאל ויהושע בן יהוצדק .

עזרא ג' 1

6. מי איש האלוהים שקרא לעם: " לא תעלו ולא תלחמון עם אחיכם בני ישראל שובו איש לביתו כי מאתי נהיה הדבר"?

מלכים א' יב' 24

תשובה: שמעיה איש האלוהים

7. מי אמר: "ונתתי להם לב אחד ודרך אחד ליראה אותי כל הימים לטוב להם ולבניהם אחריהם:"?

ירמיה לב' 39

תשובה: ירמיהו

8. באיזה ספר נאמר "טובים השנים מן האחד אשר יש להם שכר טוב בעמלם:

כי אם יפלו האחד יקים את חברו " ?

## בהצלחה

# חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי תשע"ט השלב הרביעי ראש בראש שאלות בזק להכרעה

לפני שני הנבחנים שעלו לשלב הרביעי יוצגו בעל פה 24 שאלות.  
לפני תחילת השלב יתבצע איפוס ניקוד לשני הנבחנים.  
לכל נבחן יוצגו 12 שאלות.  
השאלות יישאלו לסירוגין בשיטת ה"ראש בראש".  
תשובה נכונה על כל שאלה תזכה ב-2 נקודות.

אם בתום 24 השאלות לא תהיה הכרעה,  
יוצגו לכל נבחן עוד 3 שאלות נוספות.

**אם תהיה הכרעה בכל אחת מ-3 השאלות הנוספות  
יסתיים סבב השאלות ויוכתר הזוכה**

**אם בתום 3 השאלות הנוספות לא תהיה הכרעה,  
יוכרזו שני המתמודדים כשני חתנים / כלות.**

## **שלב רביעי שלב ראש בראש**

1-2

<b>מי אמר:</b> "וראיתם וּשש לבְּכֶם וְעַצְמוֹתֵיכֶם כְּדָשָׂא תִּפְרָחְנָה?"  ישעיהו ישעיהו 14	<b>מי אמר:</b> "חן וכבוד יתן ה' לא יִמְנַע טוב להלכים בתמים:"?  <b>דוד / משורר תהילים</b> תהילים פד' 12
---	--

3-4

<p><b>על מי נאמר:</b></p> <p>" וַיַּעֲמֵד וַיְבָרֵךְ אֶת כָּל קְהַל יִשְׂרָאֵל קוֹל גָּדוֹל לֵאמֹר: " ?</p> <p><b>שלמה</b></p> <p>מלכים א' ח' 55</p>	<p><b>מי אמר:</b></p> <p>" זָכְרָה לִי אֱלֹהֵי לְטוֹבָה כָּל אֲשֶׁר עָשִׂיתִי עַל הָעַם הַזֶּה " ?</p> <p><b>נחמיה</b></p> <p>נחמיה ה' 19</p>
--	---

5-6

<p><b>השלם את הפסוק:</b></p> <p>" נֶפֶשׁ שִׁבְעָה תְּבוּס נֹפֶת ...</p> <p>ונפש רעבה כל מר מתוק משלי כז' 7</p>	<p><b>השלם את הפסוק:</b></p> <p>" מֶלֶךְ שׁוֹפֵט בְּאֵמֶת דְּלִים... "</p> <p>כסאו לעד יכון משלי כט' 14</p>
--	---

7-8

<p>מאילו ערים לקח המלך דָּוִד נחשת הרבה מאד: ?</p> <p><b>מבטח ומברתי</b></p> <p>שמואל ב' ח' 8</p> <p>הערה: די לציין שם עיר אחת</p>	<p>מאילו עצים עשו כנרות ונבלים לשרים בימי המלך שלמה ?</p> <p><b>עצי אלמגים</b></p> <p>מלכים א' י' 12</p>
--	--

9-10

<b>מי אמר:</b>	<b>מי אמר:</b>
" הנה אני ה' אלהי כל בשר הממני! פלא כל דבר:"?	" כי גדול אתה ועשה נפלאות אתה אלהים לבדך:"?
<b>ירמיהו</b>	<b>משורר תהילים/ דוד</b>
ירמיהו לב' 27	תהילים פו' 10

11-12

<b>בדברי מי נאמר:</b>	<b>בדברי מי נאמר:</b>
" אל תאמר אשלמה רע קוה לה' וישע לך:"	"כי לא בכת יגבר איש:"?
<b>משלי/ שלמה</b>	<b>חנה</b>
משלי כ' 22 3	שמואל א' ב' 9

13-14

<b>על מי נאמר:</b>	<b>על גבולו של איזה עם נאמר :</b>
--------------------	-----------------------------------



<p>" וַיִּשְׁכְּנוּ מִחֲנִילָה עַד שׁוֹר אֲשֶׁר עַל פְּנֵי מִצְרַיִם בֹּאכָה אֲשׁוּרָה עַל פְּנֵי כָל אַחֲיוֹ נֶפֶל"?</p> <p><b>בני ישמעאל</b> בראשית כה' 18</p>	<p>"וַיְהִי גְבוּל הַ... מִצִּידָן בֹּאכָה גֵרָרָה עַד עֵזָה בֹּאכָה סִדְמָה וְעֵמֶרָה וְאַדְמָה וְצַבִּיִּם עַד לְשֹׁעַי"?</p> <p><b>הכנעני</b> בראשית י' 19</p>
--	---

15-16

<p><b>השלם את הפסוק:</b></p> <p>"מִכֶּסֶה פְּשָׁעֵיו לֹא יִצְלִיחַ..."</p> <p>וְמוֹדָה וְעֵזֵב יִרְחַם משלי כה' 13</p>	<p><b>השלם את הפסוק:</b></p> <p>"כִּי לֹא לְעוֹלָם חֶסֶן ..."</p> <p>וְאִם נָזַר לְדוֹר וְדוֹר משלי כז' 24</p>
--	--

17-18

<p><b>מי אמר :</b></p> <p>"וְהָיָה שְׂאֵרִית יַעֲקֹב בְּקֶרֶב עַמִּים רַבִּים כְּטַל מֵאֵת ה' כְּרִבִּיבִים עָלַי עֵשֶׂב"?</p> <p><b>מיכה</b> מיכה ה' 6</p>	<p><b>מי אמר :</b></p> <p>" אֵהְיָה כְּטַל לְיִשְׂרָאֵל יִפְרַח כְּשׁוֹשְׁנָה וַיִּן שְׂרָשִׁיו כְּלַבְנוֹן"?</p> <p><b>הושע</b> הושע יד' 6</p>
---	---

19-20

<p>מה שמו של מלך כוש אשר מלך בימי חזקיהו וסנחריב?</p> <p><b>תְּרַהֲקָה</b> מלכים ב' יט' 9</p>	<p>מה שמו של מלך ישראל אשר מלך בשמרון שָׁשָׁה חֲדָשִׁים?</p> <p><b>זַכְרִיָּהוּ</b> מלכים ב' טו' 8</p>
---	--

21-22

<p><b>מי אמר:</b> "אשמעה מה ידבר האל ה' כי ידבר שלום אל עמו ואל חסידיו ... לשכן כבוד בארצנו?"</p> <p><b>דוד/ משורר תהילים</b> תהילים פה' 9</p>	<p><b>מי אמר:</b> " לא איש אל ויכזב זבן אדם ויתנחם ההוא אמר ולא יעשה ודבר ולא יקימנה?"</p> <p><b>בלעם</b> במדבר כג' 19</p>
--	--

23-24

<p>מי אמר :  <b>"מי שמע כזאת מי ראה כאלה?"</b>  ישעיהו  ישעיה ס' 8</p>	<p>מי אמר :  <b>"שלחו וְהַתְּבוּנָנוּ מֵאֵד וּרְאוּ הֵן הִיְתָה כְּזֹאת:"</b>  ירמיהו  ירמיה ב' 10</p>
--	--

## שאלות נוספות – למקרה שאין הכרעה:

25-26

<p>השלם את הפסוק:  טוב מלא כף נחת ...  <b>ממלא חפנים עמל ורעות רוח:</b>  קהלת ד' 6</p>	<p>השלם את הפסוק :  וראיתי אני שיש יתרון לחכמה מן  הסכלות...  <b>כיתרון האור מן החשך:</b>  קהלת ב' 13</p>
--	---

27-28

<p>במה סחרו אנשי העיר צור עם יון תבל  ומשך ?  <b>בנפש אדם וכלי נחשת</b></p>	<p>במה סחרו אנשי העיר צור עם ערב וכל  נשיאי קדר ?  <b>בכרים ואילים ועתודים:</b></p>
---	---

יחזקאל כז' 13 הערה: די לציין פריט אחד	יחזקאל כז' 21 הערה: די לציין פריט אחד
--	--

29-30

<p><b>מי אמר:</b> " גם עתה התיצבו וראו את הדבר הגדול הזה אשר ה' עשה לעיניכם?"</p> <p><b>שמואל</b> שמואל א' יב' 16</p>	<p><b>מי אמר:</b> "על משמרתִי אעמדה ואתִיצבה על מצור ואצפה לראות מה ידבר בִּי?"</p> <p><b>חבקוק</b> חבקוק ב' 1</p>
---	--